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Comisión Nacional del Mercado de Valores 
Att. Director del Área de Mercados 
c/ Edison núm. 4 
28006 Madrid 

 
Colmenar Viejo (Madrid), 6 de octubre de 2021 

 
 
De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, 
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, 
ponemos en su conocimiento la siguiente  
 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 
 

Operaciones trimestrales contrato de liquidez 

Con fecha 25 de junio de 2021, Pharma Mar, S.A. suscribió un contrato de liquidez con JB CAPITAL 
MARKETS, SOCIEDAD DE VALORES, S.A.U., con el objeto de favorecer la liquidez de las 
transacciones y la regularidad de la cotización de sus acciones, que entró en vigor el 28 de junio de 2021 
y cuya operativa sería efectiva desde el día 13 de julio de 2021, tal y como se comunicó al mercado 
mediante otra información relevante de esta fecha (con número de registro 10.583).  

En cumplimiento de lo dispuesto en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, 
de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se 
detallan las operaciones efectuadas en virtud del mencionado contrato de liquidez correspondientes al 
tercer trimestre de 2021 (desde el 13 de julio de 2021 hasta el 30 de septiembre de 2021). 

 

 Títulos Importe Precio medio 
ejecución 

Saldo a la firma del contrato 
(25/06/2021) 76.000 6.000.960,00  

Saldo inicial periodo 
(13/07/2021) 76.000 6.000.960,00  

Compras      147.988      -11.065.947,04 74,77597535 

Ventas      -130.512  9.895.614,46         75,8214912 

Gastos directamente vinculados 
 a la operativa bursátil           4.200,15  

Saldo actual   93.476   4.826.427,27 
 

 
A continuación, se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el 
periodo objeto de esta comunicación (13/07/2021 a 30/09/2021). 
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Compra/venta Fecha Nº 
títulos Bloque Número 

operaciones Precio medio Efectivo 
ejecución 

Posición a 
la fecha 

Saldo inicial 
    

6.000.960,00 76.000 
 

Compras 13 / 07 / 2021 3.800 N 29 76,85950 -292.066,00 79.800 
Ventas 13 / 07 / 2021 -700 N 7 77,65430 54.358,00 79.100 
Compras 14 / 07 / 2021 4.600 N 47 75,65780 -348.026,00 83.700 
Ventas 14 / 07 / 2021 -1.000 N 4 76,75000 76.750,00 82.700 
Compras 15 / 07 / 2021 2.200 N 23 73,43120 -161.548,70 84.900 
Ventas 15 / 07 / 2021 -2.280 N 19 73,54280 167.677,60 82.620 
Compras 16 / 07 / 2021 1.900 N 17 73,75950 -140.143,00 84.520 
Ventas 16 / 07 / 2021 -1.810 N 15 74,11710 134.152,00 82.710 
Compras 19 / 07 / 2021 1.460 N 17 75,41400 -110.104,40 84.170 
Ventas 19 / 07 / 2021 -1.200 N 12 75,59330 90.712,00 82.970 
Compras 20 / 07 / 2021 1.190 N 15 75,41880 -89.748,40 84.160 
Ventas 20 / 07 / 2021 -200 N 1 76,36000 15.272,00 83.960 
Compras 21 / 07 / 2021 650 N 4 75,20150 -48.881,00 84.610 
Ventas 21 / 07 / 2021 -1.718 N 21 76,30750 131.096,28 82.892 
Ventas 22 / 07 / 2021 -2.000 N 10 76,86200 153.724,00 80.892 
Compras 23 / 07 / 2021 1.200 N 11 77,35330 -92.824,00 82.092 
Ventas 23 / 07 / 2021 -2.300 N 19 78,29130 180.070,00 79.792 
Compras 26 / 07 / 2021 1.920 N 25 76,44010 -146.765,00 81.712 
Ventas 26 / 07 / 2021 -500 N 4 77,10000 38.550,00 81.212 
Compras 27 / 07 / 2021 1.500 N 16 74,51600 -111.774,00 82.712 
Ventas 27 / 07 / 2021 -700 N 4 74,72860 52.310,00 82.012 
Compras 28 / 07 / 2021 300 N 2 74,34670 -22.304,00 82.312 
Ventas 28 / 07 / 2021 -1.760 N 18 75,72160 133.270,00 80.552 
Compras 29 / 07 / 2021 1.500 N 19 76,85270 -115.279,00 82.052 
Ventas 29 / 07 / 2021 -700 N 6 78,04290 54.630,00 81.352 
Compras 30 / 07 / 2021 3.400 N 31 73,38370 -249.504,60 84.752 
Ventas 30 / 07 / 2021 -410 N 3 72,80980 29.852,00 84.342 
Compras 02 / 08 / 2021 700 N 5 72,78000 -50.946,00 85.042 
Ventas 02 / 08 / 2021 -4.200 N 28 74,05740 311.041,04 80.842 
Compras 03 / 08 / 2021 2.000 N 14 73,92500 -147.850,00 82.842 
Ventas 03 / 08 / 2021 -2.500 N 13 75,14000 187.850,00 80.342 
Compras 04 / 08 / 2021 4.500 N 24 73,08000 -328.860,00 84.842 
Compras 05 / 08 / 2021 11.000 N 82 70,63820 -777.020,00 95.842 
Compras 06 / 08 / 2021 6.400 N 32 69,10310 -442.260,00 102.242 
Ventas 09 / 08 / 2021 -6.000 N 32 70,73670 424.420,00 96.242 
Compras 10 / 08 / 2021 3.500 N 10 69,98570 -244.950,00 99.742 
Ventas 10 / 08 / 2021 -1.896 N 15 71,23830 135.067,82 97.846 
Compras 11 / 08 / 2021 5.000 N 24 69,56000 -347.800,00 102.846 
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Compra/venta Fecha Nº 
títulos Bloque Número 

operaciones Precio medio Efectivo 
ejecución 

Posición a 
la fecha 

Compras 12 / 08 / 2021 3.231 N 26 68,93060 -222.714,82 106.077 
Ventas 12 / 08 / 2021 -1.000 N 5 70,00000 70.000,00 105.077 
Ventas 13 / 08 / 2021 -2.000 N 11 70,23000 140.460,00 103.077 
Compras 16 / 08 / 2021 1.000 N 4 69,63000 -69.630,00 104.077 
Ventas 16 / 08 / 2021 -4.000 N 25 70,30750 281.230,00 100.077 
Ventas 17 / 08 / 2021 -7.000 N 34 71,33710 499.360,00 93.077 
Compras 18 / 08 / 2021 1.000 N 4 71,90000 -71.900,00 94.077 
Ventas 18 / 08 / 2021 -5.500 N 35 73,31450 403.230,00 88.577 
Compras 19 / 08 / 2021 2.000 N 12 71,50000 -143.000,00 90.577 
Ventas 19 / 08 / 2021 -4.000 N 17 72,41250 289.650,00 86.577 
Ventas 20 / 08 / 2021 -4.000 N 24 72,72500 290.900,00 82.577 
Ventas 23 / 08 / 2021 -3.000 N 21 74,16670 222.500,00 79.577 
Compras 24 / 08 / 2021 500 N 3 75,28000 -37.640,00 80.077 
Ventas 24 / 08 / 2021 -6.000 N 30 76,12670 456.760,00 74.077 
Compras 25 / 08 / 2021 5.500 N 42 74,12330 -407.678,00 79.577 
Compras 26 / 08 / 2021 1.443 N 6 72,60000 -104.761,80 81.020 
Ventas 26 / 08 / 2021 -500 N 2 73,50000 36.750,00 80.520 
Compras 27 / 08 / 2021 9.300 N 59 72,55230 -674.736,00 89.820 
Compras 30 / 08 / 2021 3.500 N 14 71,70000 -250.950,00 93.320 
Ventas 30 / 08 / 2021 -4.003 N 37 72,11690 288.684,12 89.317 
Compras 31 / 08 / 2021 1.500 N 7 72,80000 -109.200,00 90.817 
Ventas 31 / 08 / 2021 -2.975 N 21 73,33190 218.162,50 87.842 
Ventas 01 / 09 / 2021 -7.900 N 31 75,65190 597.650,00 79.942 
Ventas 02 / 09 / 2021 -6.500 N 21 77,76920 505.500,00 73.442 
Ventas 03 / 09 / 2021 -6.000 N 24 80,08330 480.500,00 67.442 
Compras 06 / 09 / 2021 500 N 1 79,50000 -39.750,00 67.942 
Ventas 06 / 09 / 2021 -1.500 N 8 81,96670 122.950,00 66.442 
Ventas 07 / 09 / 2021 -4.000 N 11 81,00000 324.000,00 62.442 
Ventas 08 / 09 / 2021 -1.711 N 13 81,31230 139.125,40 60.731 
Compras 09 / 09 / 2021 1.000 N 2 80,00000 -80.000,00 61.731 
Ventas 09 / 09 / 2021 -1.000 N 9 80,80000 80.800,00 60.731 
Compras 10 / 09 / 2021 1.500 N 8 79,93330 -119.900,00 62.231 
Ventas 10 / 09 / 2021 -500 N 4 81,00000 40.500,00 61.731 
Compras 13 / 09 / 2021 7.000 N 38 78,58690 -550.108,00 68.731 
Ventas 14 / 09 / 2021 -7.500 N 46 82,12670 615.950,00 61.231 
Compras 15 / 09 / 2021 7.000 N 29 80,73290 -565.130,00 68.231 
Ventas 15 / 09 / 2021 -1.200 N 8 81,74170 98.090,00 67.031 
Compras 16 / 09 / 2021 6.000 N 42 77,96100 -467.766,00 73.031 
Compras 17 / 09 / 2021 4.000 N 33 78,14900 -312.596,00 77.031 

  



                        
                                                                                                                                                                 

 

4 
 

Compra/venta Fecha Nº 
títulos Bloque Número 

operaciones Precio medio Efectivo 
ejecución 

Posición a 
la fecha 

Ventas 17 / 09 / 2021 -1.928 N 16 79,03220 152.374,00 75.103 
Compras 20 / 09 / 2021 3.500 N 21 77,61370 -271.648,00 78.603 
Ventas 20 / 09 / 2021 -4.300 N 22 78,50000 337.550,00 74.303 
Compras 21 / 09 / 2021 3.500 N 22 77,58570 -271.550,00 77.803 
Ventas 21 / 09 / 2021 -121 N 3 78,39420 9.485,70 77.682 
Compras 22 / 09 / 2021 500 N 3 78,50000 -39.250,00 78.182 
Ventas 22 / 09 / 2021 -2.000 N 13 80,75000 161.500,00 76.182 
Compras 23 / 09 / 2021 3.500 N 19 79,50000 -278.250,00 79.682 
Ventas 23 / 09 / 2021 -1.000 N 6 80,05000 80.050,00 78.682 
Compras 24 / 09 / 2021 4.500 N 32 79,42220 -357.400,00 83.182 
Ventas 24 / 09 / 2021 -3.500 N 17 80,84290 282.950,00 79.682 
Compras 27 / 09 / 2021 5.000 N 18 78,12000 -390.600,00 84.682 
Compras 28 / 09 / 2021 7.000 N 42 76,03570 -532.250,00 91.682 
Compras 29 / 09 / 2021 4.800 N 26 73,96880 -355.050,00 96.482 
Compras 30 / 09 / 2021 994 N 11 74,28000 -73.834,32 97.476 
Ventas 30 / 09 / 2021 -4.000 N 25 74,53750 298.150,00 93.476 
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